СОВЕТ МОРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № _______
с. Моряковский Затон

                                  ___.___.2014
 ___-е собрание 3-го созыва
Об определении должностей муниципальной службы

в Администрации Моряковского сельского поселения,

в случае замещения которых гражданин в течение

двух лет после увольнения с муниципальной службы

имеет право замещать должности в коммерческих и

некоммерческих организациях, если отдельные

функции управления данными организациями

входили в должностные (служебные) обязанности

муниципального служащего, с согласия

соответствующей комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции",

                      Совет Моряковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Определить должности муниципальной службы в Администрации Моряковского сельского поселения, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов согласно приложению.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, установленный пунктом 1 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии Администрации Моряковского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Управляющего делами – начальника отдела по Управлению делами Никифорову Е.А.

         4. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета поселения                                                                           С.Л. Агеев

Глава поселения (Глава Администрации)                                                            А.В. Костин

Приложение

Решению Совета Моряковского сельского

поселения от ___.___. 2014 года № _____

Должности муниципальной службы
в Администрации Моряковского сельского поселения, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Наименование должности

	 Первый заместитель главы администрации – начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности населения

	 Заместитель главы администрации по экономическому развитию – начальник отдела по финансово – бюджетной политике

	 Управляющий делами – начальник отдела по Управлению делами